
МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

01.03.2022  № 170 

 

 
Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

02 березня 2022 р. 

за № 273/37609 

Про особливості видачі громадянам України дозволу на 

придбання, зберігання та носіння мисливської зброї та 

набоїв до неї під час дії воєнного стану 

Відповідно до частини першої статті 65 Конституції України, частини третьої статті 22 

Закону України «Про основи національного спротиву», Указу Президента України від 24 

лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», Порядку 

застосування членами добровольчих формувань територіальних громад особистої 

мисливської зброї та набоїв до неї під час виконання завдань територіальної оборони, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 року № 

1448, Положення про дозвільну систему, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 12 жовтня 1992 року № 576, з метою врегулювання особливостей придбання, 

зберігання та носіння громадянами України мисливської зброї та набоїв до неї під час дії 

воєнного стану Н А К АЗ УЮ :  

1. Установити, що тимчасово під час дії правового режиму воєнного стану: 

1) видача уповноваженими підрозділами Національної поліції України громадянам 

дозволу на придбання, зберігання та носіння мисливської вогнепальної нарізної, 

гладкоствольної зброї (далі - мисливська зброя) та набоїв до неї здійснюється за поданою 

на ім’я керівника органу поліції за місцем проживання (перебування) заявника письмовою 

заявою про видачу дозволу на придбання, зберігання та носіння мисливської зброї (далі - 

заява) за наявності документу, що посвідчує особу. 

До заяви додаються: 

копії сторінок паспорта громадянина України (для осіб, яким видано паспорт 

громадянина України з безконтактним електронним носієм,- копію паспорта та витягу з 

Єдиного державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця проживання); 

за наявності копія військового квитка осіб рядового, сержантського і старшинського 

складу, військового квитка офіцера запасу, копія посвідчення пенсіонера або ветерана 

військової служби, органів внутрішніх справ, Національної поліції України, Національного 

антикорупційного бюро України, Служби судової охорони, державної пожежної охорони, 



Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, служби цивільного 

захисту, податкової міліції, Бюро економічної безпеки України чи Державної кримінально-

виконавчої служби України, або копія посвідчення члена громадського формування з 

охорони громадського порядку, або копія дозволу на зброю; 

2) дозволи на придбання, зберігання та носіння мисливської зброї оформляються, 

переоформляються після проведення за можливості органами поліції у встановленому 

порядку перевірок, тривалість яких не повинна перевищувати двох днів, щодо відсутності 

таких обставин: 

наявності даних про систематичне (два чи більше разів) порушення такою особою 

громадського порядку (притягнення два чи більше разів протягом року до адміністративної 

відповідальності за статтею 173 Кодексу України про адміністративні правопорушення 

(далі - КУпАП); 

систематичне порушення вимог Інструкції про порядок виготовлення, придбання, 

зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і 

охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, 

споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами 

несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї 

та вибухових матеріалів, затвердженої наказом Міністерства внутрішніх справ України від 

21 серпня 1998 року № 622, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 07 жовтня 1998 

року за № 637/3077 (далі - Інструкція), щодо зберігання, перевезення, використання раніше 

придбаної зброї, пристроїв (притягнення два чи більше разів протягом року до 

адміністративної відповідальності за статтями 174, 190, 191, 193, 194, 195 КУпАП); 

керування транспортними засобами або суднами особами, які перебувають у стані 

алкогольного, наркотичного чи іншого сп’яніння або під впливом лікарських препаратів, 

що знижують їх увагу та швидкість реакції (притягнення протягом року до адміністративної 

відповідальності за частинами другою, третьою статті 130 КУпАП); 

незаконні виробництво, придбання, зберігання, перевезення, пересилання наркотичних 

засобів або психотропних речовин без мети збуту в невеликих розмірах (притягнення 

протягом року до адміністративної відповідальності два чи більше разів за статтею 

44 КУпАП); 

вчинення домашнього насильства (притягнення протягом року до адміністративної 

відповідальності за статтею 173-

2 КУпАП); 

наявність інформації про повідомлення такій особі про підозру або інформації про 

складення щодо такої особи повідомлення про підозру, що не вручене через не 

встановлення її місцезнаходження; 

наявності в особи судимості за тяжкий злочин, особливо тяжкий злочин, яка не 

погашена або не знята в установленому порядку; 

протягом року з дня набрання законної сили рішенням суду, про конфіскацію чи 

оплатне вилучення зброї; 



3) дозвіл на придбання, зберігання та носіння мисливської зброї та набоїв до неї 

уповноваженими підрозділами Національної поліції України видається на строк дії 

правового режиму воєнного стану; 

4) уповноваженими підрозділами Національної поліції України здійснюється 

анулювання дозволу на придбання, зберігання та носіння мисливської зброї та набоїв до неї 

у разі встановлення обставин, зазначених в підпункті 2 пункту 1 цього наказу; 

5) уповноваженими підрозділами Національної поліції України здійснюється 

прийняття та облік вогнепальної зброї, які громадяни зобов’язані здати до органів поліції 

не пізніше 10 днів після припинення або скасування дії воєнного стану в Україні. 

Отримана у визначеному цим наказом порядку вогнепальна зброя не пізніше 10 днів 

після припинення або скасування дії воєнного стану в Україні може бути оформлена за 

наявності підстав та з дотриманням умов, визначених Інструкцією, або реалізована у 

встановленому порядку. 

2. Департаменту взаємодії з Національною поліцією України (Мозгова В.) забезпечити 

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в 

установленому порядку. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника Міністра Єніна Є. 

Міністр Д. Монастирський 

 


